
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc. “A. BADONI” 

Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279 

e-mail: lcis00900x@istruzione.it 
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 

   
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

Prot. n. 12596/22 Lecco, 27 ottobre 2022 

� In Amministrazione 
trasparente 

� Agli Atti 
           

OGGETTO: Determina a contrarre l’acquisto di materiali e servizi (S.I.A.E. esecuzioni musicali) e concessione 
d’uso sala del teatro “Il Cenacolo” per il 75° dell’IIS Badoni di Lecco, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs 
50/2016 e ss.ii.mm. 
 

    CIG: Z75385A813 (Cappellini sartoriali) 
    CIG: Z72385AA35 (Felpe e magliette) 

 CIG: ZF3386BE2C (Targhe, coppe e gadget) 

 CIG: ZCF389F0F7 (Concessione d’uso teatro “Il Cenacolo Francescano) 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
VISTI il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 43 e ss. “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, nonché ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in ordine all’armonizzazione dei sistemi 
contabili; 

VISTO Il programma annuale 2022; 
CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto di materiali e servizi di cui all’oggetto; 
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 CONSIDERATO    che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto; 
CONSIDERATO   che l’acquisto di materiali e servizi (S.I.A.E. esecuzioni musicali e la concessione d’uso della 

sala del teatro “Il Cenacolo” non rientrano nelle categorie merceologiche dei “servizi 
informatici e della Connettività” con riferimento ai quali sussiste l’obbligo di 
approvvigionamento presso il MePa; 

VISTO l’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, comma 20, 

lettera f), della legge n. 55 del 2019; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77; 
VISTE le Linee Guida n. 4; 
VISTO il quaderno Miur n. 1; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso, legittimo e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e 
s. m. i.; 

 



Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc. “A. BADONI” 

Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279 

e-mail: lcis00900x@istruzione.it 
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
 
CONSTATA            la necessità di richiedere alla S.I.A.E la licenza protocollo numero 08097012022/00002103   
                                relativa allo spettacolo musicale che si terrà presso il Teatro Il Cenacolo Francescano il      

                               29/11/2023 con costo di € 473.12 (quattrocentosettantatré/12) iva e ogni altro eventuale 
accessorio inclusi e alla licenza protocollo numero 08097012022/00002101  

                                 
                                 relativa agli eventi che si terranno presso l’IIS Badoni nei giorni 18 e 19 novembre 2022        

                              con costo totale di € 136,15 (centotrentasei/15) iva e ogni altro eventuale accessorio inclusi;                      
VERIFICATO       che l’importo massimo della spesa per l’acquisto di materiali e servizi di cui all’oggetto della 

determina  in seguito alla verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale 
è di €. 5.455,48 (cinquemilaquattrocentocinquantacinque/48) IVA e ogni altro eventuale 
accessorio inclusi; 

                               che l’importo per l’acquisto delle licenze S.I.A.E   e di € 609.27 (seicentonove/27) Iva e ogni 
altro eventuale accessorio inclusi; 

VALUTATE le offerte si determinava l’affidamento per l’acquisto agli operatori economici: 
                              Sartoria Attaccabottoni di Avella Luca in Mandello (LC) 23826, via Diaz 27, Codice fiscale: 

VLLLCU68P23B423L- P. IVA: IT02420510139: 
                              Ink srl (Burgerprint) in Chiavari(GE)16043, via Nino Bixio 18/1. Codice fiscale: 0207807099-P. 

iva: IT02078070998 in persona del legale rappresentante; 
                          Timbrificio L. Bonacina di Colombo & C snc, in Lecco (LC) 23900, Corso Martiri della           
                          Liberazione 95 P.Iva  01506040136; 

                              Associazione culturale “Il Cenacolo Francescano” in Lecco Piazza Cappuccini, 3  
                              C.F. 92036510136 - P.IVA 02510410133, in persona del legale rappresentante; 

CONSIDERATO   che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs.50/2016 (quindi 
                               senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo strumento per interagire con gli operatori              
                               economici può essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per   
                                 l’immediatezza, la semplificazione e    l’ottimizzazione della procedura”; 
CONSIDERATO    che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica   il       
                                 termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 
TENUTO CONTO  della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. n.50/2016 e s. m. i. e del durc di Sartoria 

                              Attaccabottoni di Avella Luca recante   attestazione di regolarità e validità sino al 20/12/2022, 
                              il durc di Ink srl(Burgerprint) recante   attestazione  di regolarità e validità sino al 25/02/2023, 
                              il durc di Timbrificio Luciano Bonacina di Colombo & C.snc recante   attestazione  di regolarità e 
                              validità sino al 07/03/2023; 
                              il durc del Teatro Il Cenacolo Francescano recante   attestazione  di regolarità e validità sino al 

24/01/2023 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. all’acquisto  

Dei materiali                   e servizi di cui all’oggetto, da Sartoria Attaccabottoni di Avella Luca in Mandello (LC) 23826 ,via Diaz 27,  
  C.F.    VLLLCU68P23B423L- P. IVA: IT02420510139; 

                                       da Ink srl (Burgerprint) in Chiavari(GE)16043, via Nino Bixio 18/1. Codice fiscale: 0207807099-P. iva:    
                                       IT02078070998 in persona del legale rappresentante; 

        da Timbrificio L. Bonacina di Colombo & C snc, in Lecco (LC) 23900, Corso Martiri della Liberazione 95 
        P.Iva  01506040136; 

                                      da Associazione culturale “Il Cenacolo Francescano” in Lecco Piazza Cappuccini C.F. 92036510136 - P.IVA   
                                       02510410133, in persona del legale rappresentante e delle licenze S.I.A.E per compensi per diritto d’autore; 

                                                                                        Art. 3 

Di autorizzare la spesa di €. 5.455,48 (cinquemilaquattrocentocinquantacinque/48) con IVA e ogni altro 
accessorio inclusi, da imputare ai capitoli                               P  02/5 di cui al Programma Annuale esercizio finanziario corrente 
(2022). 
Di autorizzare la spesa di €. 609.27 (seicentonove/27) con IVA e ogni altro accessorio inclusi, per l’acquisto delle 
licenze da S.I.A.E. 

 
 
 



Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc. “A. BADONI” 

Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279 

e-mail: lcis00900x@istruzione.it 
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
 

Art. 4 
Di acquistare dalla Sartoria Attaccabottone : 

 
Descrizione articolo Unità misura Quantità Prezzo s. iva Totale Iva 

% 

CAPPELLINI SARTORIALI 
 
 

Quantità 20,000 12,29508 245,90160 22 

 
Imponibile: 245,90 +   I.V.A.  22 % 54,10 = TOTALE 300,00 

 
 
 

Di acquistare da Ink srl (Burgerprint): 
 

Descrizione articolo Unità misura Quantità Prezzo s. iva Totale Iva 
% 

FELPE BIANCHE CON STAMPA DI N. 4 IMMAGINI 
 
 

Quantità 80,000 15,66000 1.252,80000 22 

MAGLIETTE IN COTONE COLORE BIANCO CON 
STAMPA FRONTALE DI UN'IMMAGINE E UNA 
SCRIT 
 
 

Quantità 40,000 5,05000 202,00000 22 

MAGLIETTA COLORE AZZURO CON STAMPA 
FRONTALE DI UNA IMMAGINE E UNA SCRITTA 
 
 

Quantità 60,000 5,05000 303,00000 22 

express lavorazione 8 gg 
 
 

UNIT 1,000 207,00000 207,00000 22 

 
Imponibile: 1.964,80 +   I.V.A.  22 % 432,26 = TOTALE 2.397,06 

        

 
Di acquistare da Timbrificio Bonacina: 
 

Descrizione articolo Unità misura Quantità Prezzo s. iva Totale Iva 
% 

COFANETTO IN VELLUTO BLU MIS 23X19 CON 
TARGA IN ARGENTO MIS. 16X12 
con incisione logo e frase commemorativa  
 

Quantità 25,000 28,00000 700,00000 22 

PORTACHIAVI IN METALLO CON DISCHETTO 
LOGO E SCRITTE 
 
 

Quantità 100,000 5,00000 500,00000 22 

COPPE COLOR ARGENTO ALTEZZA 33CM CIRCA 
PRIMO CLASSIFICATO  
CON LOGO E SCRITTA . 
 
 

Quantità 7,000 23,00000 161,00000 22 

 
Imponibile: 1.361,00 +   I.V.A.  22 % 299,42 = TOTALE 1.660,42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc. “A. BADONI” 

Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279 

e-mail: lcis00900x@istruzione.it 
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
 
Di acquistare la concessione d’uso del Teatro Il Cenacolo Francescano imponibile € 1.098.00 (millenovantotto/00) 
con Iva e ogni altro accessorio inclusi.       
Di acquistare le licenze S.I.A.E. per un importo di € 609.27 (seicentonove/27) con IVA e ogni altro accessorio inclusi. 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Luisa Zuccoli. 

Art. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    Luisa Zuccoli   

                            

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-04-27T10:47:13+0200
	LUISA ZUCCOLI




